

Limingasta Kempeleen kautta kotia.

Limingan lakeutta ajellessani, välillä myös hiihtokautta vanhoilla "Väinämöisilläni" aloitellessani tapasin luonnollisesti myös kunnallis-esimiehiä ja -naisia, joista kunnan-kirjunnan paljotöistä ja vaativaa virkaa hoitavan rouva Ellen Juustilan kanssa syntyi pitkä keskustelu. Haastatteluksi asti ei siinä kiireessä keritty päivätärkeitä asioita puntaroida, mutta jotain ajankoh-taista sentään aina sivutaan, kun edes toinen osapuoli on asioista kärryillä.

Kunnassa on nyt syyskuusta alkaen terveysisar, mutta neuvola-olot ja muu siihen liittyvä ovat vielä takapajulla sikäli, että kaikki on ollut pakko sijoittaa nykyiseen kunnantalon, jossa on ehdasta ennestäänkin. Terveystalohanke on vielä täällä hetkellä jokseenkin alkuvaiheissaan, sillä se kytkeytyy kunnantalon, mutta tonttia ajanmu-kaista kunnantaloa varten on jo tiedusteltu asemakylästä. Siihen sijoitettaisiin kunnantalon lisäksi lääkärin asunto, terveystaloon kuuluvat huoneet ja asunnot ja luultavasti vielä vähän muutakin.

Kansakoululaitos kunnassa on nyvällä kannalla. Kaikissa kymenes-sä koulupiirissä on omat koulutalot. Kirkonkylän koulu tosin tekeytyy pieneksi, mutta riittää kuitenkin vie-riä. Mainittakoon, että kunnan alu-eelta käy yksi "koulullinen" oppi-laita naapurikuntien, Temmeksen, Tyrnävän ja Paavolan kouluissa.

Veroäyri on 13:50 eikä tulevai-suus näytä kovin valoisalta. Kunnan menot luonnollisestikin nousevat ja kaiken todennäköisyyden mu-kana myös veroäyri. Ja kuitenkin on pakko todeta, että verorästejä jo entuudestaan on aika paljon. Verotukseen liittyy suunnitelma maan luokituksen uusimisesta, mikä taas liittyy ilmavalokuvaukseen, joka Herveinevan kohdalta aloitettiin jo toissakesänä.

Paljon jäi vielä käymättömiä paikkoja, pappila, paha kylä, emäntäkoulu, pienempiä mainitse-matta, mutta niinpä ovat nekin illo-edessäpäin. Matkamies kun ei ujotele tuntemattomanakaan koputtaa ovenpieleen. Ja Vilho Lammen tai-teeseen palataan siihenkin uudemman kerran.

Aamuvarhaissa seisoi meitä sitter-muutama ihminen Rasilan pysäkil-lä tulitikkuja raapaisemassa. Posti-juna meni ohi niin että kipinöi, mut-ta hieman myöhässä saapunut mot-ti pysähtyi. Kotimatkalainen nousi kuitenkin jo Kempeleessä junasta ja käveli aamupimeässä Kempeleen pappilaan, missä tiesi taatusti ta-paavansa hyviä ystäviä. Nimimer-killä on ilo ja kunnia olla Kempeleen kirkkoherran kanssa sekä opinsau-nan että oikean saunan löylyto-veri, joskohta meikäläinen heti sa-nyvästi tunnustaa, ettei pärjää. Kestä, kummassakaan löylyssä Kaih-Cajanuksen kanssa. Karhunsaa-reen kantakundit kyllä tietävät asian. Ja sekin jo tiedetään, että maisteri-kirkkoherralla on voitamatton loka-himo, joka purkautuu — laudatu-rien suorittamisena, ei sen vähem-pänä.

No, se siitä, mutta tällaisen pap-pismiehen kanssa on aina hauska keskustella. Kempeleen kirkko ja seurakunta ovat jo kauan olleet khra-Cajanuksen sydäntä lähellä ja jo 1936 juikaisi hän kiintoisan kuva-uksen seurakuntansa vaiheista. Sain sen vasta tällä matkalla käsiini. Pappilan salin seinillä oli myös monta mielenkiintoista maalausta tästä maakuntamme vanhimpiin kuuluvasta kirkosta (rakennettu 1686), u'kokuva Aukusti Koiviston sisäkuva Hilja Palomäen, on vanha pieni öljyväriytyö Limingankin kir-kosta jne.

Kempele on siinä määrin etelä-Suomea, että sinne ei tule lähde-tyä, ohi kyllä, sekä pikajunalla että pyö-rällä. Niinpä siellä olikin paljon kiertämistä ja kuulo-ohjelmissa. Urheilijain asiat tiennee parhaiten Antero Ahola kansanhuollossa ja kunnan asiat kuultiin alakerran nei-dillä, hiljaiselta, mutta iloiselta kunnankirjuri Antti Anttilalta. Kem-pele on urheilussa rynnistänyt ko-vasti ja valmistautuu yllätyksiin en-si kesänkin varalle. Ylesurheilu ja pesäpallo ovat etualla ja kärkeä Paavo Kangas, hiekkua vaille A-luokan mies, käy Oulussa saakka jumppamassa. Se vastuu . . . Pi-kajucks janeliapiilas on muuten ensi kesänä koossa taas, joten pitäkää varanne, naapurit.

Uusi nimismieskin oli pitäjään tullut, vanhoja lyseon poikia hänkin, hovi-oikeudenaskultantti Martti Moisala, jonka kanssa luonnollisesti syntyi pitkät jutut virka, jos muis-takin asioista, sillä vallesmanni ei harrasta yksipuolisesti rikoksia, vanhan Vaion Terhon päätoimitta-ja kun on.

Pitkät puheet oli luonnollisesti myös vanhan asiamiehemme maan-vijettä Mariti Holman kotona, jos-ta käsin Kaiun asioita kauan on hoidettu ja luvattiin hoitaa edel-leenkin. Muistakaapa vain, kempele-läiset, ilmoittaa oma-aloitte'sestikin Holmalle tilauksenuusimisesta, et-tei tapahdu mitään keskeytyksiä vuoden vaihteessa.

Oikein mukava pitäjä, maaseu-dun ja kaupungin eduista osallinen, mutta kahta pulaa tuntui potevan, kaupunginko takia molempia: apu-laispulaa ja tupakkapulaa, niin ai-naakin vakuutettiin.

Panu.